et diffusa manu ipsi ecclesiæ sponte offerimus, et largimur, vt Deus nobis largitus est. Ita se ibi charitas Christiana diffundere debet, vt Deus suam in nobis diffundit, non solum nobis externum panem et vinum benedictione sua, et cœlesti pluvia donans, sed et corda nostra cœlesti alia irrigatione perfundens, vt alterius panis et vini internus prouentus in nobis fiat. Nimirum igitur, si tam frequens erat olim missa et frequens hoc ad mensam domini, panis et vini offertorium, vt apostoli ob id ipsum quotidie occuparentur in ministrando mensis acto. 6. Nota tunc erat hæc Christianæ Charitatis vis, quæ iamdudum nobis periit. Quoniam, inquit, abundauit iniquitas, refrigescet charitas. Vestigium tamen hoc de panis et vini offertorio in nostri seculi missis hodie videmus: quanquam Papistæ missam suam pro Babylonico quodam ceremoniali ritu nunc usurpent, mira illusionis efficacia. Petri traditionem iactant, et non vident, quam longe a Petri traditione recesserint. Nam Petrus in populi missis, seu panis et vini largitionibus, gratias Deo agens, orationem dominicam, et verba cœnæ domini referebat, quando panem singulis distribuendum frangebat. An propterea ceremonialis hic ritus Papisticus missa dicetur? Vnde missa? Admiratio profecto, et stupore duceretur nunc Petrus, si mimicum hunc ludum videret; a mitratis illis, cucullatis, et rafis, cum vestimentis illis ita celebrari, vniuerso populo tam insigniter idololatrante. Papisticæ huius missæ originem hinc licet colligere. Nam initio nascentis ecclesiæ antequam liceret publice congregari, in singulis domibus erant ecclesiæ, et per singulas domos, frangebatur panis. Ex quibus conuiuiis per singulas domos, vocato uno aut altero presbytero, factis, orta est occasio priuatæ Papisticæ missæ, ab uno sacrificulo factæ. In qua multis adhibitis histricinis pompis, et ceremonialibus picturis, solus ille comedit, aliis spectaculum

obseruantibus. Nulla igitur in Papistica missa ex panis et vini offertorio sit nunc eucharistia, nec communionio aliqua. Panis ille offertorii non in communione frangitur, sed a sacrificulis rapitur, ut oblata olim rapiebant Babyloniorum sacerdotes. Imo pecunias nunc videmus pro viuis offerri, panem et vinum pro mortuis, et candelas pro idolis. O facimus horrendum. Mortui mortuis offerunt panem et vinum ad caenandum, candelas idolis, et sacrificulis mammona. Nulla in Babylonica illa missa est eucharistia, nulla communionis cena, nulla charitas, nulla corporis Christi participatio. Sed velut in synagoga satanæ, sacrificulus sibi soli frangit rotulum azymæ hostiæ, et priuatim deuorat, dicens, corbam, hoc etiam vobis proderit. Ad hunc fane modum rudi plebeculæ imponebant olim pharisei, sua traditione inuertentes mandata Dei, Matth. 15. et Marc. 7. Detestanda est ibi abominatio, facere Christum priuatum, detestandus quoque azymi panis Iudaismus. Sed fermentati synceritas aliter est nobis seruanda, 1. Corin. 5. Prohibitionis fermenti mysterium impletum est per Christum. In signum tollendi fermenti veteris, a diemone indueti, quod erat fermentum malitiæ, prohibuit lex, fermentatum aliquod offerre, sed in azymis celebrare. Hinc contrario modo, nos fermento nouo regni celorum efficiunt noua conspersio azymi synceritatis, sublata dæmoni potestate, nos amplius suo modo fermentandi. Contra Papisticos azymos vide Originem in Matthæum, homilia 35. eius hæc sunt verba: Requirit imperitus aliquis cadens in Ebionismum, Si Iesus celebravit corporaliter paſcha mox Iudaico in azymis, conueniet nos imitatores Christi similiter facere. Non considerans, quoniam Iesus, cum venisset plenitudo temporis, factus est sub lege, non vt eos, qui sub lege erant, sub lege relinquenter, sed

vt cd.

vt éduceret eos ex lege. Si ergo ideo venit, vt éduceret eos, qui erant sub lege: quanto magis non conueniet, illos introire in legem, qui prius fuerunt extra legem? De litera ergo legem egredi, et intra virtutem spiritualem constituti, spiritualiter celebrantes implemus legalia omnia. Expellimus vetus fermentum malitiae et nequitiae, et in azymis sinceritatis et veritatis celebрамus pascha. Hæc ille manifeste docens, Ebjonitarum hæresim esse nunc Papisticam, que azymis et aliis Iudaismis abutitur. Nulla ratione potuit Antichristi p̄receptor satanas, diuinam hanc communionem turpius maculare, quam Iudaismos commiscendo, et sacrificulis illis permittendo priuata illa sacrificia, ad priuatum lucrum facta. Qua ratione eiusmodi omnes a Petro et Iuda vocantur maculæ, seorsim conuiuantes in erroribus suis, et semet ipsos paſſentes: qui in sua perditione peribunt, cum suo Antichristo, perditionis filio. 2. Pet. 2. Multis illi ornamentiſ et aureiſ vestimentiſ, suam missam, ſicut et reliqua omnia depingunt. Sed quod excelfum eſt hominibus, abominandum eſt coram Deo. Luke. 16. Fuauerunt, inquit, sermones falſos coram domino Deo ſuo. 4. reg. 17. Scientiam Dei amat Deus, plus quam omnia illa sacrificia, Hosea. 6. et psalm. 39. Verbo ſuo ſimplieiter obedire vult Deus, non diuinationibus, et adiumentionibus noſtris, quantuncunque pulchriſ, et religioſe excogitatiſ: vt vere dicatur theraphifticum ſeclus, vanitas, et diuinationis augurium, quoquomođo tergiuersari, et glossis circa Dei verbum augurari, 1. Samu. 15. An non vanitatis eſt diuinatio, dæmonum figurentum, et Antichristi p̄eludens augurium, ex quibusdam fidei Petri teſtimoniis regium Papatum inferre? Theraphifticum ſeclus eſt, ex detortis quibusdam scripturae locis idola et cucullas inducere, et tradi

traditiones varias tanto sacrilegio de libro Dei suffusari. Ne igitur diuinatores dici possimus, faciendum pure nobis est, quod Deus præcipit, non quod reærum nobis videtur. Deut. 12. quanquam id bono zelo nos facere videamur, vt faciebat Saul, dicto cap. 15. Sicut nos delaetamur in adinventionibus nostris, ita Deus delectatur in illusione sensus nostri, Esa. 66. In vanum colitur Deus a Papistis per Papæ doctrinas, et mandata hominum, Matth. 15. et Marci. 7. Abstulit dilectus Deo Christus a Papistica ecclesia carnem sanctam suam, propter illius maleficia, Iere. 11. vt ita delusi super albedines sacrificient, Esa. 65. Comedent, inquit, de fructu vite sue, et adinventionibus suis saturabuntur, prouer. 1. Nemo igitur miretur, ablatam a nobis esse cænam, cum præsertim sine baptismo non possit esse cæna. Hic ipse iugis et perpetuus panis est, Τόπο thamid, iuge illud, quod Antiochus suis decretis nobis eripuit, vt ait Daniel. Nam iugis est huius panis oblatio, et ingiter esse voluit Deus panem hunc coram facie sua. Aliud item erat, iuge sacrificium, de quo Exo. 29. et Nu. 28. quod per Antiochum est sublatum. Iugis erat ignis coram domino, et alienus interdicebatur, Leui. 6. 10. et 24. Per Antiochum vere extinctus est ignis spiritus sancti in ecclesia, et ignis alienus inductus. Nihil ille integrum reliquit.

Ex hoc toto tertio libro inferas, ministeria noui testamenti esse ministeria spiritus, propter spiritus arcam et internam efficaciam. 1. Cor. 4. et 2. Cor. 3. Spiritus ratione est interna euangeli prædicatio, interna generatio, et interna manducatio, sicut per spiritum data est nobis lex interna, scripta atramento, et tabulis internis. Externa vero data sunt ministeria, vt tesseræ, et indicia certa internæ actionis, vere præsentis. Det nobis Iesus Christus ministeria hæc ita seruare, vt sit ipse semper in medio ecclesiæ. Amen.

De Or-

D E O R D I N E  
MYSTERIORVM RE-  
generationis.

LIBER QVARTVS.

**P**roprius iam ad peculiaria baptismi mysteria accedentes, ut doctrinam, pœnitentiam, et fidem, prærequiri ostendamus, Christi sermones nobis vnicce obseruandos in animo primos reponemus, ut quemadmodum ab eo præceptum est, verorum discipulorum instar nos exequamur. Obseruandum item, quid egerit ipse, quid apostoli, ut ex eorum dictis et factis discamus sapientiam.

Quod doctrina Christi prima requiratur, ipsius doctoris verba manifeste nos docent. Matth. ultimo. **D**octrina. Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos. Concedemus cuiquam mortalium, ut ordinem, vim verborum, ipsaque Christi verba nobis suffuretur? Imo nec spicem vnum de verbis Christi nobis inuerti permettemus. Christus ait, Docete baptizantes. Paedobaptistæ aiunt, Baptizate non docentes. Omitto verbum, Euntes: quod indicat, missum a Christo esse debere ministrum. Doctrinæ nunc ordinem et in eo dicto, et in aliis obseruo. Primum omnium, quæ Christus egit aut præcepit, sicut docere. Dociebat autem pœnitentiam, et fidem, dicens, Resipiscite, et credite. Quanquam vero nullus verborum Christi sit ordo, quanquam prius et posterius te non moueant: tamen ea verba esse coniuncta, negare non potes. Ergo qui baptizat, non potest Christi præceptum exequi, nisi doceat baptizans. Iuxta vim relatiui eos, intelligi oportet, Docete omnes gentes, baptizantes eos, scilicet,

cet, quos docuistis. Quid hic vos dicetis paedobaptistæ? Baptizate eos, quos docuistis, ut Christus præcepit. Græca vox *μαθητεύσατε*, proprio significat, discipulos facite, baptizando eos. Adde, quod Christus in eo præcepto bis meminit doctrinæ, ante baptismum, et post. Primo dixit *μαθητεύσατε* baptizandos. Secundo dixit *διδάσκωντες* baptizatos. Primo in pœnitentia et fide initiandos omnes præcipit. Postea addit, dicens, docentes eos seruare omnia, quæ præcepi vobis, nempe charitatem, et cænam. Quæ omnia esto sint semper docenda, tamen ante baptismum non est necessarium ita docere, sicut pœnitentiam et fidem. Ex Marco etiam habemus verba Christi, quæ nolim accipias, ut verba libri signati, sed ut verba viua: Qui crediderit, et baptizatus fuerit, saluus erit. Qui crediderit, me esse Messiam filium Dei, et in hac fide baptizatus fuerit, saluus erit. Ecce regulam Christianismi, credere et baptizari. Non solum ordo verborum Christi prius credendum docet, sed quia prædicandum antea præceperat. Ite, inquit, prædicate euangelium. Prædicate, me esse filium Dei, qui in cælis regno, et mihi credentibus omnia dono. Qui ex audiens id crediderit, et credendo baptizatus fuerit, saluus erit. Videant paedobaptistæ, quod totis euangeliiis Christus egerit, ut eius imitentur vestigia. Primum quod Christus egit, fuit, pœnitentiam et euangelium regni prædicare, ut resipiscerent et crederent. Nouissimum autem, quod præcepit, fuit baptismus. Vbi iterum præceptum de prædicando et docendo, quod prius dederat, repetens, præmisit dicens, Docete, ut credant, et credentes baptizate. Itqm ut omnis Christi actio sit nostra instructio, Christus tricessimum agens annum baptizatus est; Lucæ. 3. Idque magna mysterii et perfectionis ratione: cum illa sit ætas viri perfecti, et plane adulta Christi, in qua quis efficitur capax mysteriorum regni, in qua fit vera hominis innovatio et resurrectio. Christus insuper orans baptizatus est, ut ait Lucas: er-

cas: ergo nos orantes debemus baptizari. Christus et apostoli statim post baptismum prædicare cœperunt: quod paedobaptizati facere nequéunt. Rogo te per Deum, lector, an temere factum putas, quod sit Christus anno tricesimo baptizatus? Et an debeat homo Christianus ad imaginem Christi baptizari? Conferamus iam et coniungamus euangelistarum verba. In Marco dicitur, Itc, prædicate euangeliū. In Luca vero prædicandam ait pœnitentiam, et remissionem peccatorum in nomine Christi. Ergo si prædicare Christi euangeliū, sit primo pœnitentiam prædicare, sit hanc in Christi remissionem peccatorum crēdētibus annūciasre: manifeste sequitur, apud paedobaptistas non posse Christi euangeliū secundum hanc rationem prædicari. Nam antequam pœnitentiam alicui prædicent, saetam ei iam dudum esse dicunt remissionem peccatorum in paedobaptismo. An non certo tempore quis incipit doceri? An non est aliquod initium pœnitentiae ex ipsa doctrina? Constat igitur verus ordo missiſteriorum ecclesie Christi, ut primum omnium sit docere. Christianus omnis a spiritu incipit, et a doctrina incipit. Est vero pœnitentiae et fidei prima doctrina, eaque tam priuatis catechismis, quam publicis concionibus, ut Christus ipſe docebat.

Quod autem pœnitentia baptismum præcedat, ultra dicta potest ex ipsis Christi et apostolorum actis demonstrari. Nam primum verbum prædicationis Christi fuit, Resipisci, Vitam emendate, Pœnitentiam agite. Mat. 3. et Marc. 1. Idem in prima sua prædicatione prædicarunt omnes apostoli, Marc. 6. Et post resurrectionem Petrus Christi præceptum primus exequens, ad pœnitentiam primo exhortatur, acto. 2. Idem facit ca. 3. et 5. Et Paulus. cap. 20. et 26. Sed nihil apertius, quam Ioannis baptista ad Christum præparatio. Totus ipſe Joannes baptista, et vita tota ipsius, typus est pœnitentiae, fidem Christi precedentis, sicut Ioannes ipſe prior missus est. Christi baptismum præcessit Ioannis baptistus, qui erat professio pœnitentiae: ad quem venientes confitebantur peccata

sua, id est,

sua, id est, profitebantur se peccatores, et malorum pœnitentes. Baptisimi ipsius doctrina erat ad pœnitentiam exhortatio, et rigida, ut terrore perculsi auditores contererentur, et resipiscerent. Rigide increpabant Christus et Ioannes phariseos. Rigide ita bestiam et bestie ministros increpare debemus, si forte aperiat Deus eorum oculos, et dormientes euigilet, ut corde compuncti resipiscant, et impleatur in eis Danielis prophetia, de iis, qui in terra puluere dormiunt. Hoc proprium est predicationis pœnitentia, terrorem incutere, ut faciebat Ioannes, ac etiam Christus, Matth. 11. et Lucæ. 13. Pœnitentia ergo non solum a malo conuertit, sed et intus conterit: malum ibi displicet, ubi bonum placet: quod et verbum ~~¶~~ nacham aperte nobis indicat. Aduerte autem, quod resipientiae primus motus, fidem Christi præcedens, erat quedam ad Deum conuersio cum malorum discentia. Hinc Paulus prædicabat pœnitentiam erga Deum, et fidem erga dominum Iesum Christum, acto. 20. Ioannes quoque antequam Christum indicaret hominibus, erga Deum ipsos a malefactis resipiscere docebat, Matth. 3. Hanc pœnitentiam et reliquum baptismi ordinem notauit Ezechiel cap. 36. eripiendos nos esse, dicens, a viis gentium ad fidem saluatoris, effundendam super nos aquam mundam, et dandum nobis spiritum sanctum. Eodem ordine ea tradit Petrus acto. 2. Pœnitentiam primo agite; deinde baptizabimini in remissionem peccatorum, in fide et nomine Iesu Christi, et accipietis donum spiritus sancti. Idem docuerat Christus, Resipiscite, et credite: deinde, credite et baptizamini, Marci. 1. et 16. Resipiscant igitur paedobaptistarum infantes, ut baptizari possint.

Aliud rursus pœnitentia argumentum colligimus ex verbis apostoli, Heb. 6. Fundamentum nostræ salutis post opera mortua pœnitentiam vocat et fidem. At paedobaptista huic fundamento non innituntur, nec sunt ipsi unquam

quam ab operibus mortuis ad pœnitentiaæ, fidei et baptismi sacramentum perdueti. Opera mortua idem docet esse, quæ ante patrabamus delicta. Purgabit, inquit, conscientias nostras a mortuis operibus, ad seruiendum Deo, Heb. 9. Et cum essemus mortui per delicta et peccata, Epbes. 2. Ait deinde apostolus dicto cap. 6. fieri non posse eos, qui semel fuerint illuminati, si prolabantur, renouari denuo per pœnitentiam et baptismum. Nec ultra pro peccatis reliqua est hostia, quia unica est tantum pro omnibus oblata. Ut non est possibile, Christum iterum crucifigi, ita non est possibile hunc ab eius gratia prolapsum, iterum baptizari, cum baptismus fiat in mortem Christi. Quod enim nos fide iustificemur, credentibus peccata remittantur, ac cælestia donentur, id totum non nostræ fidei meritis, sed passioni Christi adscribendum est. Christus sua passione eam gratiam nobis obtinuit, sicut sua resurrectione in cælum nos euexit per baptismum, nos regeneratione innouando, ipse per regenerationem factus nouus homo. Vnde merito colligit Paulus, applicata nobis debite ea passionis et resurrectionis Christi beneficia, si ea postea perdamus, non posse amplius recuperari, sicuti nec potest Christus denuo mori pro nobis, vt iterum in mortem eius baptizemur. Relapsus hic hominem non intellige, qui post baptismum Christi peccatum quodvis commisit. Sed relapsus, seu a gratia Christi prolapsum intelligit Paulus eum hominem, qui semel a Christo per baptismum regenitus et illuminatus, eius postea fidem abnegauit, ad Paganismum vel Iudaismum reuersus. Talis nunquam amplius baptismi gratiam, sancti spiritus ac regni cælestis donum recuperare poterit. Peccatum maximum est in spiritum sanctum, si quis illuminatus, postquam cælestia spiritus sancti dona gustauit, Ethnicus denuo fiat. Hoc est peccatum, pro quo Ioannes ait, non esse orandum. Quid si talis pœniteat?

L.

Respon-

Respondeo, Id Dei est iudicium, elusmodi scienter relapsos esse ita indurandos in reprobam mentem, ut nec poenitente possint, nec carent, et quamvis carent, in regnum tamen caelorum non ingrediantur: sicut nec Adam est per poenitentiam in voluptatis paradisum reuersus, nec Esau per poenitentiam primogenita recuperavit. Eandem sententiam repeatit apostolus cap. 10. Si is, qui iustificatus est, se post adeptam cognitionem veritatis subduxerit, non probabitur animo meo, nec ei pro peccatis reliqua est hostia. Subducunt autem se in perditionem, qui a fide Christi ad Iudaismum vel Paganismum deciscunt. Idem tradit cap. 12. Curam, inquit, agentes, ne quis sit, qui deficiat a gratia Dei. Nam tunc arguemento Esau probat non esse locum poenitentiae, quamquam ea postea cum lachrymis petatur. Monet apostolus Hebreos, ne in Iudaismum relabantur, Christum abnegando, vt olim solebant post Deos alienos saepius ire et redire. Nam puerorum instar carnales homines ferebantur quoquis vento doctrinæ. Illi etiam pluries soliti lege baptizari (vt hodie Iudeos et Muhametanos pluries seipso baptizantes videmus) pluries etiam soliti offerre hostias, et sanguinis effusiones, arbitrabantur, nostrum quoque baptismum repeti posse, vt Mahometus arbitratus est, ex legis et Ioannis baptismi repetitione deceptus. Non intelligens, quod nihil ad perfectionem duxit lex: Christi vero acta sunt ad perfectionem consummata. Vanas ergo esse illas repetitiones, docet merito Paulus. Nam cum sit nexus quidem baptismi cum veris ipsis Christi mysteriis, semel tantum peractis, quæ omnia vere in nobis imprimuit baptismus, non potest ille denuo repeti, sicut nec Christus potest denuo mori et resurgere. Cum baptismus sit viuum Dei opus, non potest ad mortua opera denuo reduci. Non rursum, inquit, fundatum iaciamus poenitentiae ab operibus mortuis, rursus

rursus fundamentum fidei. Non eos imitemur, qui ad opera mortua relapsi, repetunt denuo pœnitentiam, denuo fidem, et doctrinam baptismatum, catechismum baptismorum, quasi sint multa baptisata, ut erant Iudeis. Improbans hic Paulus multa baptismata, docet, coniunctam esse baptismum doctrinam, sicut ait Christus, docete baptizando. Videamus iam, quem sensum faciant paedobaptistis hæc verba. Nam impossibile est ipsos relabi, cum nondum sint erecti: sed iacent adhuc in veteribus peccatis, et mortuis operibus. Nondum euangelicam illam primam pœnitentiam, nec remissionem illam peccatorum nouerunt, qui in baptissimi regeneratione continetur, cum ibi sit veræ pœnitentiae et fidei complementum. Antea enim resipiscere vere nemo potest, nec in nouam vitam transferri, nisi novo spiritu donatus. Pœnitentia, quæ præcessit, est quasi ex prædicatione Ioannis, præparatio quædam. Quæ vero coniuncta est baptismum pœnitentia, est ex prædicatione ipsius Christi vera resipiscientia, quam et Christus ipse agere dat. Non est vera pœnitentia ante baptismum, sicut nec fides viua, antequam datur spiritus viuificans. Sed est tantum præparatio quædam, eo modo, quo Ioannes baptista plebem domino præparabat.

Ex dictis vero nascitur quæstio, Nouatianos exagitare solita, An relapsos illos ecclesia respuet? Nulla ratione. Nescimus nos, quis plene fuerit illuminatus. Nescimus, quis ex animo Christum negarit. Duo sunt interna iudicia seruata. Nos quod nostrum est, faciemus, amplectendo venientes, etiam si intus singant. In ecclesiæ fagena sunt pisces boni et mali, semen bonum et zizania, Matthæi 13. Pœnitentia ergo semper dicit ad ecclesiam, ante et post baptismum.

Quod vero post pœnitentiam, et simul cum ipsa  
**Fides.** pœnitentia fides ante baptismum, et in ipso baptismo  
 requiratur, ultra iam relata Christi verba plerosque  
 alios habemus scripturarum locos, et apostolorum  
 præxim, quæ omnia fidem præcedere docent. Ut  
 acto. 8. si ex toto corde credas, baptizari licet. Spe-  
 cta ibi, qualis sit fides illa ad baptismum requisita.  
**Credo,** inquit, filium Dei esse Iesum Christum. Hæc  
 est fides catholica, ad baptismum requisita, quæ tri-  
 nitarios sophistas in regno bestiæ perpetuo latuit, ut  
 nec crediderint vñquam, nec credere nunc possint, Iesum  
 illum crucifixum esse verum filium Dei: et in eius nomi-  
 ne baptizari. Eodem cap. 8. dicitur, Samaritanos, cum  
 credidissent, fuisse baptizatos. Crediderunt Philippo  
 euangelizanti de regno Dei, et de nomine Iesu Christi.  
 Regnum Dei euangelizabat ibi Philippus, id est, iam  
 venisse annunciabat: id quod Samaritani adhuc hodie  
 non intelligunt: sicut de aliis refert Christus, qui  
 sermonem regni audiebant, et non intelligebant. Ite-  
 rum ibi dicitur, quod Simon ille magus credidit, et  
 baptizatus est. Item acto. 16. prius iussus est custos  
 carceris credere in dominum Iesum, et postmodum  
 baptizatus est. Et acto. 18. multi Corinthiorum au-  
 dientes credebant, et baptizabantur. Archisynago-  
 gus prius credidit domino cum tota domo sua, et  
 deinde omnes baptizati sunt. Ad idem acto. 11.  
 19. et Ephes. 1. dicitur, Cum credidissimus in do-  
 minum Iesum, et postquam credidistis. Idem or-  
 do præcedentis fidei probatur Ephe. 4. et Heb. 6.  
 Efficaciter idipsum ostendit Paulus Rom. 6. si eius  
 verba quis acutius scrutetur. Nam Christianos o-  
 mnes ait per baptismum cum Christo esse mortuos,  
 et omnes, qui sunt per baptismum cum Christo  
 mortui, esse iustificatos a peccato. Ergo si omnes  
 rite baptizati sunt iustificati, necesse est, omnes cre-  
 dentes fuisse baptizatos, cum iustificatio sit ex fide.  
 Omnes baptizatos ait Christum induere, Gal. 3. Indue-  
 re quis

re quis non potest Christum sine fide: ergo baptizari non potest sine fide. Præceptum Christi, in actis Paulo datum, necessario probat, omnes a Paulo vocatos debuisse per fidem vocari, cum non ad baptizandum miserit eum dominus, sed ad euangelizandum. Non hoc in baptisini contemptum, sed quia euangelii prædicatio præcedere debet, quia maior in euangelizando, quam in baptizando, peritia requiritur, et quia Paulus alios comites habebat, qui baptizabant, ipse quoque aliquando baptizans. Mandatum est Paulo, ut prædicatione aperiat oculos cæcos, ut fide conuertantur acto. 26. In paedobaptismo nulla est ad Deum conuersio, nec oculorum mentis apertio. Mandati Christi exequutionem candide seruauit Paulus, fidem prædicando. Multa ideo de fide semper loquitur, Iudæorum cæcitate id exigente, qui spiritualem fidei Christi iustitiam esse carnali iustitiae operum legis subrogatam, non agnoscebant. Sciebat Paulus, ad fidem prædicandam se esse missum, et primam esse per fidem vocationem. Paedobaptistæ tamen neminem ita vocant, quia non a Christo, sed a bestia illa, quæ fuit, et non est, præceptum suæ vocationis acceperunt. Aut ostendant nobis, ubi sit domini præceptum de prius baptizando, quam docendo. Nam certum in re tanta præceptum requiritur. Certius est, quod dixit Paulus, Dogmata omnia bestiæ esse efficaces illusiones, et dæmoniorum doctrinas.

Frustra igitur est paedobaptistarum defensio, quæ dicunt, Christum et apostolos in prædictis locis, de illis tantum loqui, qui sunt adulti baptizati. Ecquidem, verum dicunt. Ideo nos adulti baptizamur, ut Christus et apostoli de nobis loquantur. Sed paedobaptistæ cum non sint Christiani, fat habent, si de ipsis Antichristus loquatur. Ne unus quidem est in scripturis locus, de baptismo loquens, qui infantibus conueniat. Nec de adultis, nec de infantibus

est specialis sermo, sed generalis regula, Docendos esse qui baptizentur, et credere debere. An non generalis est, regenerationique propria, cælestis illa spiritus innouatio? Quid est baptizari in nomine Christi? Quomodo baptizantur in nomine Christi, qui Christum nesciunt? Nam illa verba, in nomine Christi, mentis motum in Christum designant: vt id ipsum sit baptizari, inuocato nomine Christi, acto. 22. Ergo si hæc adulorum baptismo duntaxat conueniunt, iam sequitur, paruulos non baptizari in nomine Christi. Si in adultis efficaciam habet baptismus ob præcedente[m] fidem, iam sequitur, in paedobaptismo non esse talem efficaciam. Si filii iræ sunt omnes, quotquot iustificationem fidei Christi non sunt assequuti, sequitur, paedobaptizatos esse filios iræ. Generalis regula ex nuper citatis Pauli locis ad Rom. 6. et ad Galat. 3. aperte colligitur, Omnes vere baptizatos esse iustificatos, et omnes baptismo Christum induere: ergo paruuli, qui nec credere, nec iustificari, nec Christum induere possunt, nec baptizari etiam possunt. Baptizatos omnes ait Paulus spiritum vnum haurire, et vnum corpus effici. 1. Cor. 12. Ergo infantes non possunt ita baptizari. Verbum vitæ et lauacrum aquæ simul connectit apostolus Ephes. 5. Sine verbo vite nulla est baptismi efficacia: ergo qui non est capax verbi, non est capax baptismi. Omnis, qui natus est ex spiritu, vocem spiritus audit, Ioan. 3. ergo infantes non nascuntur ex spiritu.

Procuratoris in baptismo fidem paruulo sufficere, ipsi contendunt: quasi sub tutoribus et curatoribus simus nos, quemadmodum Iudei. Nulla vera ratione potest dictum illud constare, imo maximum est satanæ figmentum, omnia destruens baptisimi mysteria: quia ex fide sua viuet ipse iustus, et qui crediderit, ipse saluabitur. Fingamus tamen, alienam fidem sufficere, et videamus, qualem in tuo paedobaptismo fidem trium spirituum ranarum habuerunt patroni

patroni tui. Ostensum est in libris de trinitate, eos veram Christi fidem ignorasse, et adhuc ignorare. Ergo paedobaptizatus non potest dici in fide Christi baptizatus, nec a Christi ministris, nec in Ecclesia Dei: sed in Babylonica et satanæ synagoga. Denuo igitur nos oportet innouari, sicut denuo efficietur regnum hujus mundi domini nostri Iesu Christi, postquam projectus fuerit accusator iste Babylonicus, qui ob preceptorum suorum transgressionem nos semper accusat, apo. 12. Denuo cantantes halleluja, ad viuos fontes aquarum, et cænam agni vocabimur, postquam impetu magno ceciderit Babylon, apo. 6. et 19. Si fidem habentes sunt denuo baptizati, acto. 19. quanto magis qui nullam habuerunt? Obserua doctrinam, ut intelligas, quæ fides in baptismo requiratur. Nam quidam ante passionem baptizati, iterum postea baptizabantur, quidam vero non. Qui a Ioanne baptizabantur, de futuro Christo loquente: ii postea iterum docebantur, ut præsenti Christo crederent, acto. 18. et tunc iterum baptizabantur, act. 19. Nam Christi baptismus fidem requirit, ipsius Christi iam præsentis, ut Pauli ratio ibi docet. Qui vero ab apostolis baptizati, vel apostoli ipsi ante passionem baptizati, Christo in præsenti credebant, ii vere dicebantur in fide Christi aqua baptizati, nec alio doctrinæ aut aquæ baptismo indigebant, sed solo spiritus complemento. Baptismus itaque Ioannis non erat vere baptismus Christi, sed præparatio ad futurum, ut Paulus docet, et superiore libro ego fatis exposui. Non solum in baptismo requiritur fides Christi, sed fides Christi tibi iam præsentis, et iam propitiæ.

Quod fides item ante baptismum requiratur, docet ordo et via perueniendi ad ecclesiam Dei. Nonne oportet accidentem credere? Nonne Christus est via? Nonne fides est ostium? Hoc nos quærimus, Qui sint filii Dei? Illi quidem, in quibus est spiritus *υἱοθεσίας*, Gal. 4. et Röm. 8. qui et per fidem filii Dei, Ioan. 1. et Gal. 3. Quod si hæc infantibus non possunt conuenire, ad quid eis confertur baptismus? Quæ est ratio ministeriorum ecclesiæ Dei, nisi ut filii Dei sint ipsi, discipulis Christi et fi-